
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Strojní  
Obor studia: TZSI 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: bakalář
  

Zahraniční škola 
Země: Jižní Korea  
Název zahraniční školy: UOS (University of Seoul)  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Chemical engineering  
Jméno koordinátora zahraniční školy:/  
E-mail koordinátora zahraniční školy: exchangein@uos.ac.kr  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
https://oia.uos.ac.kr/iice/main.do?epTicket=LOG 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2023/24  
Začátek pobytu:1.9.2023  
Konec pobytu:21.12.2023  
Délka pobytu v měsících:5 

Aktivity před výjezdem 
• Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: Ze stránek studuj ve světě  

• Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte 
odkaz na web)?: https://oia.uos.ac.kr/iice/study/prEnglish.do?epTicket=LOG 

• Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: všechny 
dokumenty jsou uvedené na stránkách studuj ve světě a v mobility 

• Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: do mobility nahrajete všechny 
potřebné dokumenty a koordinátorka vyřizuje ostatní věci 

• V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : Angličtina 

• Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
o Potvrzení o zapsání do následujícího semestru 
o Studijní plán / Souhlas školitele s výjezdem 

• Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení 
rektorátu ČVUT? :  

o Pojištění na celou dobu pobytu v zahraničí 
o Zvací dopis 

• Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : Ano (vízum: D-2-6) 
1. Vyplněná žádost o vízum / Completed application form 
2. Pas + kopie (pas zůstane po dobu vyřízení víza na Velvyslanectví) / Passport 

+ copy (the passport will remain at the Embassy for the duration of the visa 
processing) 

3. Pasová fotografie / Passport photo  
 



4. Potvrzení o přijetí (Certificate of Admission) – poskytne korejská univerzita, 
stačí kopie / A copy of Certificate of Admission – provided by the Korean 
university 

5. Kopie Business Registration certifikátu – poskytne korejská univerzita / A 
Copy of Business Registration certificate – provided by the Korean 
university 

6. Kopie smlouvy o spolupráci obou univerzit / Copy of the cooperation 
agreement between the two universities 

7. Doklad o rezervaci ubytování / Reservation of accommodation 
8. Doklad o rezervaci letenek / Reservation of flight tickets  
9. Poplatek / Application fee 

 

• Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : Na první 2 měsíce jsem si 
zaplatila pojištění od Kooperativy a poté jsem platila POVINNÉ korejské pojištění. 

• Potřeboval/a jste nějaké očkování? : Ne 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

Koupená zpáteční letenka (25000Kč) přestup ve Frankfurtu. Doba trvání cca 15 hodin tam a 

17 hodin na zpátek. Z letiště jsem si kupovala taxi za 98000W. Při cestě zpět jsem si koupila 

lístek do limusine bus za 17000W. Metro nedoporučuji, jelikož vždy cestuje hodně lidí a kufry 

by jen překážely (navíc to z letiště trvá cca 1,5 hodiny do centra) .  

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : Pas a vízum.  

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : Taxi; Metro; Bus (zvolit dle finančních možnostech) 

 
 

Průběh studia 
• Měnil/a jste během pobytu studijní plán? ANO, jelikož se vypsaly pouze 2 technické 

předměty a já si původně vybrala jiné, které se nakonec nevypsaly.  

• Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro 
výběr kurzů; možnosti změny kurzů.) : Zahraniční studenti mají speciální stránky 
(odkaz na stránky pošle škola). Omezení zde byla, že určité kurzy byly jen např. pro 
studenty elektrotechniky a já jako student strojírenství jsem si je nemohla zapsat.  

• Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : Podle mě se nabídka 
předmětů každý semestr mění, takže DOPORUČUJU si zapsat technické předměty 
protože humanitní jsou mnohem náročnější na přípravu a na množství odevzdané 
práce a učitelé mají nesmyslné nároky, zatímco moje technické ( které se zdály těžší) 
nakonec byly mnohem víc v pohodě a učitelé po nás chtěli úplné minimum.  

• Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : Ne 
 
 



• Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na 
zahraniční škole a porovnejte s Vaší domácí školou. : Rozdíl byl v tom, že na korejské 
univerzitě nerozlišují přednášky a cvičení, ale mají 3 hodiny (1h=50min) 
v kuse/rozdělený do 2 dnů. A docházka je povinná. 

• Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? :Já bych řekla, že stejná. 

• Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v 
rámci výuky či jej bylo nutné koupit?) : Ano, materiály nám byly zasílány na email, 
nebo do skupinového chatu. 

• Jaká je vybavenost kampusu? : Já jsem maximálně spokojená. K dispozici: lavičky 
everywhere, 3 kavárny, fastfood Subway, pekárna, 2x menzy, knihovna, parčíky, 
tenisové hřiště, fit centrum. 

• Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; 
možnosti tisku a kopírování)? : K dispozici kampusová wifi a tiskárny jsou v každé 
druhé budově a i kolem kampusu a některé jsou k dispozici 24h. 

• Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? Né tolik, jako máme my na ČVUT. Zhruba 3-4 setkání, ale spíše se 
pořádají soutěže mezi buddy skupinamy (např. že máte za cíl jako skupina najít tohle 
místo a u něj se vyfotit). 

• Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními 
studenty? : Já si první den našla spoustu kamarádů, takže ani nevím, zda tahle 
možnost byla. 

Praktické otázky pobytu 

• Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : International dormitory ( k dispozici jsou 
2 koleje) 

• Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : (platí se jednorázový poplatek) 1 056 000W/4 
měsíce 

• Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na 
kolejích večer nebo o víkendu) : Já bydlím v bytě s třemi samostatnými pokoji. Máme 
zde jeden záchod a dvě koupelny. Vybavení pokoje: okno, postel, stůl, židle, tři velké 
police nad postelí, několik poliček vedle stolu, šatní skříň s jednou poličkou. Určitě je 
nutné si pokoj dovybavit košem, ramínky. Dále se v ubytování NENACHÁZÍ polštář, 
deka a ani povlečení (nutno zakoupit, nebo pronajmout). 

• Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : Žádost se podává s přihláškou.  

• Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : Menza od po-pa. Kolem 
kampusu jsou resturace, nebo v budově koleje se nachází obchod CU a kuchyň 
vybavená 3 sporáky a 3 mikrovlnkami.  

• Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR): 
https://hikersbay.com/prices/southkorea?lang=cs 

• Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : Kola (?), 
koloběžky (?), bus (2200 W), metro (1200-1400 W).  

 
 
 



• Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu):  
o Zaplatit ubytování koleje 

• Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : Bohužel ANO, na konci 
prosince jsem chytla velice těžkou chřipku a navštívila jsem lékaře (školního i 
nemocnici). LÉKAŘI NEUMÍ ANGLICKY, PROTO VŽDY JDĚTE S NĚKÝM, KDO UMÍ 
KOREJSKY. Dále cenově to celkem ujde, platíte totiž povinně korejské pojištění, takže 
spoustu věcí máte se slevou, nebo zadarmo. 

• Pracoval/a jste během studia? : Ne 

• Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : Vysvětlovali nám to první 
den, ale bylo to hrozně složitý a nevýhodné, takže jsem dál neposlouchala. 

• Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : Za mě bylo 
nejlepší chodit s kamarády na kafé. A dělat různé výlety po Seoulu. V kampusu máme 
k dispozici 2 tenisové kurty a také fitko, jak na koleji i velké fit centrum. 

 

Finance 

• Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Měla jsem našetřené 
vlastní peníze a pak dotaci od školy. 

• Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? :32000Kč 
o z toho stravování: 34% 
o z toho ubytování:17% 
o z toho na cestování a volný čas: 49% 

• Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 20% 

• Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : Vypláceno po 
částkách. PRVNÍ ČÁSTKA PŘIŠLA S MĚSÍČNÍM ZPOŽDĚNÍM. Měsíčně jsem dostala 
13000Kč. Celkem jsem obdržela 3x13000kč a 1x10000Kč. Tedy za 4 měsíce.  

• Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; 
používání české platební karty) : Nezřizovala jsem si korejský účet v bance. Používala 
jsem kartu WISE 

• Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, 
kopírování, materiál, apod.)? : Pojištění: 71920W/měsíčně. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

• Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 21 

• Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 21 

• Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány (povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 

Korejská univerzita  Kredity ČVUT  Kredity Povinné/Volitelné 

 Ceramic processing 5 

 Materiálové inženýrství 4  P 

 Plasticita a creep 2  P 

 Mechanical metallurgy 5  Fyzikální metalurgie  5  P 

 Beginning korean 
language 5 

 Beginning korean 
language 5  V 

 Korean history 5  Korean history 5  V 

 



• Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : ANO 

• Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a 
čelit? : 

Proces uznávání:  
1) Před ukončením pobytu si nechte potvrdit Confirmation of Study Period. Než si 

půjdete nechat potvrdit daný dokument, podívejte se do karty studenta, jakou 
dobu jste uvedli do finanční dohody a podle toho dokument vyplňte. Délka 
pobytu by se Vám měla krýt s daty, které máte v kartě studenta. 

2) Domluvte se na zahraničním oddělení hostitelské univerzity, kdy vám budou 
posílat Transcript of Records a v jaké formě je budou posílat (elektronická verze 
nebo papírová). 

3) Pokud jste během svého pobytu spolupracovali/y s externím školitelem na 
závěrečné práci, požádejte ho, aby vám dal potvrzení, že s vámi po dobu daného 
semestru spolupracoval na daném projektu. To bude stačit jako ekvivalent k 
transkriptu. 

4) Jakmile budete mít transkript, vyplňte si Doklad o uznání studia a nechte ho 
potvrdit na studijním oddělení. PhD studenti nahrají místo Dokladu Potvrzení o 
uznání studia PhD. 

5) Poslední věc je vytvoření zprávy z pobytu. 
6) Všechny 4 dokumenty nahrajte do vaší karty v mobility.cvut.cz a informujte mě 

o tom emailem. 
Mě měl přijít Transcript of Records 17.1 a nepřišel. Takže jsem žádala univerzitu, aby mi jej 
zaslal znovu.  

• Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : Žádné  

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

• Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: Naučila jsem se základy korejského 
jazyka a korejské historie. A zlepšila si znalosti z technických předmětům, díky 
zajímavým přednáškam vyučujících i pozvaných odborníků. 

• Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: Naučila jsem se samostatnosti, a že se na 
sebe mohu spolehnout a přežít sama na druhém konci světa, bez toho aniž bych znala 
jejich mateřský jazyk.  

• Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Vždy musíte počítat, že to 
bude chaos, a že věci nejdou podle plánu. Zároveň naše koordinátorka nám 
odpověděla na veškeré otázky a byla nám stále k dispozici. 

• Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve 
škole) : Zahraniční škola byla vždy velice ochotná a v komunikaci obratná. Vše bylo 
vyřízené do pár hodin či dne. A když se jednalo osobně, tak nikdy žádný problém 
nenastal a lidé byli velice ochotní a milí. 

• Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : ANO! (ráda bych se znovu 
podívala do Koreji nebo Japonska). 

• Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : Cenovou dostupnost potravin. 

• Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : Jen s nemocí.  
 

• Odkaz na fotogalerii, blog apod. : / 


